
francisco 6862602627
2.2 kW 28 de Julio de 2024

1F 018941110785

671 kWh $ 2,693

4 330 kWh $1,175

56.37 % MES $ 1,518

$32,312.00 MXN $14,098.00 MXN $18,214.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.3 %



Propuesta 1 28 de Julio de 2024 12 de Agosto de 2024

20240003

francisco  
6862602627

francocast.b@gmail.com

4 JA Solar Mono 550W

1 ApSystems Inverter 2000 W

Subtotal $ 36,912.40

TOTAL (MXN) $ 36,912.40



1 $ 32,312.00 $ 14,098.00 $ 0.00 $ 18,214.00 $ 18,214.00 $ -18,698.40

2 $ 33,281.36 $ 14,520.94 $ 0.00 $ 18,760.42 $ 18,760.42 $ 62.02

3 $ 34,279.80 $ 14,956.57 $ 0.00 $ 19,323.23 $ 19,323.23 $ 19,385.25

4 $ 35,308.19 $ 15,405.27 $ 0.00 $ 19,902.93 $ 19,902.93 $ 39,288.18

5 $ 36,367.44 $ 15,867.42 $ 0.00 $ 20,500.02 $ 20,500.02 $ 59,788.20

6 $ 37,458.46 $ 16,343.45 $ 0.00 $ 21,115.02 $ 21,115.02 $ 80,903.22

7 $ 38,582.22 $ 16,833.75 $ 0.00 $ 21,748.47 $ 21,748.47 $ 102,651.69

8 $ 39,739.68 $ 17,338.76 $ 0.00 $ 22,400.92 $ 22,400.92 $ 125,052.61

9 $ 40,931.87 $ 17,858.92 $ 0.00 $ 23,072.95 $ 23,072.95 $ 148,125.56

10 $ 42,159.83 $ 18,394.69 $ 0.00 $ 23,765.14 $ 23,765.14 $ 171,890.70

11 $ 43,424.63 $ 18,946.53 $ 0.00 $ 24,478.09 $ 24,478.09 $ 196,368.79

12 $ 44,727.36 $ 19,514.93 $ 0.00 $ 25,212.44 $ 25,212.44 $ 221,581.23

13 $ 46,069.19 $ 20,100.38 $ 0.00 $ 25,968.81 $ 25,968.81 $ 247,550.04

14 $ 47,451.26 $ 20,703.39 $ 0.00 $ 26,747.87 $ 26,747.87 $ 274,297.91

15 $ 48,874.80 $ 21,324.49 $ 0.00 $ 27,550.31 $ 27,550.31 $ 301,848.22

16 $ 50,341.04 $ 21,964.22 $ 0.00 $ 28,376.82 $ 28,376.82 $ 330,225.04

17 $ 51,851.27 $ 22,623.15 $ 0.00 $ 29,228.12 $ 29,228.12 $ 359,453.16

18 $ 53,406.81 $ 23,301.85 $ 0.00 $ 30,104.97 $ 30,104.97 $ 389,558.13

19 $ 55,009.02 $ 24,000.90 $ 0.00 $ 31,008.12 $ 31,008.12 $ 420,566.24

20 $ 56,659.29 $ 24,720.93 $ 0.00 $ 31,938.36 $ 31,938.36 $ 452,504.60

21 $ 58,359.07 $ 25,462.56 $ 0.00 $ 32,896.51 $ 32,896.51 $ 485,401.11

22 $ 60,109.84 $ 26,226.43 $ 0.00 $ 33,883.41 $ 33,883.41 $ 519,284.52

23 $ 61,913.13 $ 27,013.23 $ 0.00 $ 34,899.91 $ 34,899.91 $ 554,184.42

24 $ 63,770.53 $ 27,823.62 $ 0.00 $ 35,946.90 $ 35,946.90 $ 590,131.33

25 $ 65,683.64 $ 28,658.33 $ 0.00 $ 37,025.31 $ 37,025.31 $ 627,156.64



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 306.7 297.7 367.1 380.6 424.3 424.3 400.7 381.8 352.2 356.0 304.4 286.7

Consumo actual 353.0 261.0 287.0 320.0 930.0 1,538.0 1,588.0 1,099.0 624.0 419.0 277.0 361.0


